
  
 

 

 

Referat 

 

 

1. Godkendelse af referat 
Beklager den sene udsendelse af dagsorden og referat. 

 

FOA: I referatet står der lidt for lidt, men det der står, er ikke forkert. Der manglede noget 

om den løbende test, aflevering af test i august, blev testen afprøvet, afprøvet om den 

gamle ”Pakke 2” virkede. 

 

2. Siden sidst 
Ny medarbejder i DAK – Sofia Franzén, som har kendskab til overflytning fra gamle dage. 

Sofia kommer fra STAR. 

 

3. Opfølgning på a-kasseforsøg og overflytning 

STAR har haft udfordringer med at lukke ”STOP 75” når medlemmet var overflyttet. En 

undergruppe af DO har deltaget i møder hos STAR og er kommet til en foreløbig 

konklusion (der er møde efter DO-mødet). I forhold til overflytning, handler det om at 

håndtere en afvist overflytning fornuftigt, så der ikke i DFDG bliver fejlregisteret en 

overflytning.  

 

Den aftalte løsning er, at STAR giver en 7 dags frist til at få retablering af medlemskab på 

plads og hvis man efter de 7 dage stadig står som overflyttet, lukker stoppet automatisk. 

 

Samtlige kasser meddelte, at de havde høj fokus på afviste overflytninger og at man først 

sendte MT, når tilflytningen er effektueret. 

 

På denne baggrund, så må vi formode at problemet hos STAR er løst. Dejligt. 

 

SL har problemer med at registreringen af a-kassemedlemskab i DFDG (HAMMER) flytter 

sig af ukendte årsager med den afledte konsekvens, at kommunikationen med DFDG 

ikke fungerer. Metoden til at afkode, at det er det, der er galt er at gå via Jobkon og hvis 
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vi ikke har adgangen, ville man ikke opdage problematikken. Har skrevet til STAR 

supporten med problemet med ”MT”.  

 

 

SL ved ikke lige hvor fejl er, men har skrevet til STAR og har tilknyttet medlemskab 3 

gange i systemet. Efter et stykke tid falder den på plads. Afventer en tilbagemelding om 

det er systemet eller sagsbehandling. 

 

DAK: Problemstillingen skal også bringes ind i projektet om udfasning af jobkon, DAK 

bringer dette videre. 

 

AKA har udfordring på de studerende de melder sig ind i flere kasser på engang. Det er 

den sidste kasse der får koden ”MT” ind, så skal man finde ud af hvilken kasse de er 

medlem af. Selvom man får medlemskabet annulleret i en anden kasse, så kan den godt 

holde fast i den gamle ”MT” kode.  

 

Problemstillingen var kendt blandt flere kasser. 

 

Kasserne har brug for et sted, hvor man kan se a-kasseforhold – hvad er a-kasse-

tilhørsforhold i DFDG. Så man er sikker på, at den udbetalende kasse også er den a-

kasse, der modtager besked om afmeldinger og hændelser… 

 

DAK: Det er grundlæggende samme problemstilling. Den skal også bringes ind i projektet 

om udfasning af jobkon, DAK bringer dette videre. 

  

4. Nye sanktionskoder i DFDG 

Skal de nye koder ind i DO. Nej det skal de ikke.  

 

Hvad er formålet med de sanktionskoder. STAR’s behov er at lave statistik påhvilket og 

hvor mange sanktioner a-kasserne idømmer. 

 

Når man så ser på DO, så er a-kassernes behov at kunne hente de sanktioner der er givet 

i tidligere kasser, så hvis medlemmet får en selvforskyldt ledighed eller et arbejdsophør 

inden for 12 md. så ved vi,at der er gentagelsesvirkning. Så A-kasserne har udelukkende 

brug for at få indlæst tidligere sanktioner  (karantæner/arbejdskrav) af betydning for 

fremtidige afgørelser ned i a-kasse-systemet. 

 

Det betyder, at tidshorisont hvor vi stopper med at have karantæner i DO det er 5 år fra 

tidspunkt, hvor vi havde afleveret alle svigs karantæner til DFDG. Det var i december 

2018 og 5 år til så er vi i 2023 før vi kan hente karantæner i DFDG og dermed lade 

sanktionerne udgå af DO 

 

5. Corona-perioder og DO 
Der er masser af særregler der er implementeret i systemerne.  

 

Det er ikke noget man kan se i DO, men i tællerdata og skal ikke fremgå i Timebanken, 

da der ikke er noget der skal bruges til genindplaceringskontoen. 
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Der er ikke noget DO i dette. 

 

Der er nye koder på vej. Der er tænkt nye ting i indkomstregistret som er Corona-

relateret, som vi ikke har abonnement på i dag og derfor ikke modtager oplysningerne. 

 

Der er uploadet nyt ”rød/grønne” skema på hjemmesiden. 

 

Når der kommer ny ”Kode68” op i det man har, så aflevere man det og så går det helt af 

sig selv. Her er det ikke et DO-problem. Det vil indgå i DO timebank, når vi får det ind. 

 

6. Status – test af Timebank 

Aftalen er, at når fraflytterkassen modtager rekvisitionen, så afleverer fraflytningskassen 

de timebanksindberetninger, der indgår på genoptjeningskontoen. Det er det, man 

sender som DO-timebank. 

 

Som tilflytterkasse, skal man - når medlemmet melder sig ledig efter tilflytning - samle 

data mange steder (IR, DO, DFDG, DUPLA).  

 

Timebanksprocessen efter tilflytning er: 

• tilflytterkassen starter med IR-perioder inden for de sidste 8 år og supplere med 

DFDG-data støttet arbejde.  

• I tæller finder man indplaceringsdatoen og sidst hentet, - dermed har man den 

relevante do-timebanksperiode.  

• Det tilflytterkassen har fundet fra IR  annulleres så fsva. det man selv ville 

bedømme skal på genoptjeningskontoen. De annullerede erstatter man med det 

fra DO.  

• Dernæst skal man bruge selvstændig-oplysninger fra DO for at håndtere DUPLA-

oplysninger med modtagedato efter ”sidst hentet”. 

 

Der er ikke sket noget hen over sommeren på dette område. Virker det….. 

 

Alle systemer har meldt, at de mener, at de har lavet det rigtig.  

 

A-kasserne kan kun konstatere om det er lavet rigtig, hvis tilflytterkassen tjekker de 

modtagne DO-timebanker og ser, at de har modtaget de korrekte mængder af data. 

 

Dernæst skal vi have fundet nogle fraflytninger der har de specielle typer fx ukontrollabelt 

arbejde med indkomst månedsloft, for at validere, hvordan det bliver indlæst og 

håndteret i tilflytterkassens system. 

 

FOA er startet på en analyse, der viser, at der stadig er indberetninger, der bliver sendt 

som DO-timebank, selvom indberetningerne ikke er relevante for 

genindplaceringskontoen.  

 

Der bliver taget et udtræk af det der bliver sendt og op mod FOAs egne fx barsel, 

dagpenge som ikke har noget med genindplaceringskontoen.  
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Det blev diskuteret, hvordan vi skal håndtere fejlmeldinger. 

 

Systemerne er sat op forskelligt, så det er ikke leverandøren der skal kontaktes. Man 

skal kontakte den pågældende kasse for at løse fejlen. Og hvis ikke man kan løse fejlen, 

så kan man kontakte leverandøren. 

 

Og i den forbindelse er der behov for, at oversigten over kontaktpersoner på DO-

hjemmesiden bliver udvidet med en ekstra kolonne ifm. en Timebanks ansvarlig.  

 

Kontaktoplysningerne sendes til Lone Christensen i DAK på mail: lc@danskeaksser.dk.  

 

Der var enighed om følgende proces for håndtering af fejl i afsendte DO-timebanker: 

 

 

 

 

 

FOA vil gerne sende analyserne som de har. Analysen tages op på næste møde. 

 

Valideringssenarierne handler om den modsatte situation, hvor fraflytterkassen sender 

de rigtige oplysninger og fraflytter og tilflytterkassen sammen skal validere om 

oplysningerne så bliver forstået rigtigt i tilflytterkasse. 

 

  

https://danskeakasser.dk/digital-overflytning/drift-kontaktpersoner
https://danskeakasser.dk/digital-overflytning/drift-kontaktpersoner
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Her er processen: 

  

 

7. Kommende møder 

Næste møde bliver et statusmøde ”test af timebank” d. 30. september 2020 kl. 9-10 

(Skype). 

 

8. Evt. 

FOA: Der bliver ikke sendt bemærkninger med om dim-dato ved overflytning.  

Krifa: Der er et særlige felt til det, så skal ikke noteres i bemærkninger. Skal tages fra 

feltet. 

FOA: Det bliver undersøgt, vender tilbage hvis der skal sendes noget ud. Kan ikke få 71 

procentsatsen til at virke, når den skal beregnes, fordi vi mangler dimittendsats fra andre 

kasser. 

Krifa: I den sidste hjælpepakke fik vi mulighed for at optage selvstændige et år bagud i 

tid og skal fastholde disse et år frem, hvor de skal betale. Hvordan skal vi ikke fortælle 

hinanden om dette, når vi overflytter disse medlemmer? Oplysningen er nødvendigvis lagt 

ind i a-kassesystemet. Vi har tænkt at notere det i bemærkningsfelt, hvordan ser i andre 

på det? 

Det blev besluttet, at det skal noteres i bemærkningsfeltet. 

DAK oplyst, at det, at der skal laves en ændret kontrakt, er godkendt af bestyrelsen i DAK 

og skal godkendes på repræsentantskabsmødet d. 25. september 2020 og vil derefter 

blive udsendt. 
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Det, der er ændret i kontrakten er en beskrivelse af hvordan vi driver DO, økonomi, 

GDPR. Der er ikke sket noget i strukturen af DO. Kontrakt forventes at skulle træde i kraft 

fra 1/1-2021. 


